
 

1 

افتتاح وتاريخ اختتام  المتعلق بتاريخ 21.00ون رقم نالقا

 السنوات المحاسبية للجامعات

  



 

2 

 صادر في  1.00.260ظهير شريف رقم 

( بتنفيذ 2000)فاتح سبتمبر  1421جمادى الآخرة  2

افتتاح وتاريخ اختتام  المتعلق بتاريخ 21.00ون رقم نالقا

 .1للجامعاتالسنوات المحاسبية 

 وحده،الحمد لله 

 بداخله: -الطابع الشريف 

 )محمد بن الحسن بن محمد بن يوسف الله وليه(

 أننا:أسماه الله وأعز أمره  ،يعلم من ظهيرنا الشريف هذا

 ،منه 58و 26بناء على الدستور ولاسيما الفصلين 

 :أصدرنا أمرنا الشريف بما يلي

متعلق ال 21.00رقم  القانون ،عقب ظهيرنا الشريف هذا ،ينفذ وينشر بالجريدة الرسمية

لنواب اكما وافق عليه مجلس  ،للجامعات افتتاح وتاريخ اختتام السنوات المحاسبية بتاريخ

 ومجلس المستشارين.

 (.2000)فاتح سبتمبر  1421جمادى الآخرة  2وحرر بأكادير في 

 :وقعه بالعطف

 ،الوزير الأول

 : عبد الرحمن يوسفي.الإمضاء

  

                                                 
 .2423(، ص 2000سبتمبر  7) 1421جمادى الآخرة  8صادر بتاريخ  4828الجريدة الرسمية عدد  - 1



 

3 

 21.00قانون رقم 

 السنوات المحاسبية  تتاميتعلق بتاريخ افتتاح وتاريخ اخ

 للجامعات

 مادة فريدة

وبصفة  ديسمبر من كل سنة. 31تمتد السنة المحاسبية للجامعات من فاتح يناير إلى 

 من فاتح يوليو إلى  2000يونيو  30 تمتد السنة المحاسبية للجامعات المفتتحة بعد انتقالية،

 .2000ديسمبر  31


